ПРОТОКОЛ
заседания управляющего совета
государственной программы Оренбургской области «Доступная среда»
(очно-заочная форма проведения)
[image: image1.png]28.04.2023 Ne 09/2272

                                                                                                                           г. Оренбург
Присутствовали:
	Сладкова
Елена Анатольевна

	председатель управляющего совета государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» (далее – управляющий совет), министр социального развития Оренбургской области

	Члены управляющего совета:

	Зимаков
Виталий Юрьевич
	–
	начальник управления культуры и искусства министерства культуры Оренбургской области (по согласованию)

	Китова
Марина Николаевна
	–
	заместитель министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области (по согласованию)

	Махортов
Андрей Юрьевич
(в связи с отпуском
Крючковой Е.В.)
	–
	заместитель министра – начальник управления организационной работы министерства физической культуры и спорта Оренбургской области (по согласованию)

	Макеева
Ирина Владимировна
	–
	первый заместитель министра труда и занятости населения Оренбургской области (по согласованию)

	Коваленко
Вячеслав Александрович
(в связи с отпуском
Пахомова А.А.)
	–
	исполняющий обязанности министра образования Оренбургской области (по согласованию)

	Пикалова
Галина Филипповна

	заместитель министра социального развития Оренбургской области

	Храмова
Елена Владимировна

	первый заместитель министра социального развития Оренбургской области

	Шатилов
Андрей Петрович

	заместитель министра здравоохранения Оренбургской области (по согласованию)

Повестка дня:
Рассмотрение, согласование и утверждение согласуемых документов   государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» (далее – государственная программа):
1. Значения  показателей государственной программы;
2. Задачи, планируемые в рамках структурных элементов государственной программы;
3. Перечень мероприятий (результатов), направленных на реализацию задач структурных элементов государственной программы;
4. Информация о бюджетных ассигнованиях на реализацию государственной программы;
5. Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета, средств государственных внебюджетных фондов и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию государственной программы;
6. Информация об обеспечении реализации государственной программы за счет налоговых расходов;
7. Сведения о методике расчета показателей государственной программы и результатов структурных элементов;
8. План реализации государственной программы на 2023 год.
Число членов совета, принимающих участие в заседании, составляет                        9 человек, кворум для проведения заседания совета имеется.
Решение:
Согласовать и утвердить согласуемые документы государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» (далее по  тексту, в приложениях – государственная программа):
1. «Значения показателей государственной программы» согласно приложению № 1 к настоящему протоколу;
2. «Задачи, планируемые в рамках структурных элементов государственной программы» согласно приложению № 2 к настоящему протоколу;
3. «Перечень мероприятий (результатов), направленных на реализацию задач структурных элементов государственной программы» согласно приложению № 3 к настоящему протоколу;
4. «Информация о бюджетных ассигнованиях на реализацию государственной программы» согласно приложению № 4 к настоящему протоколу;
5. «Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета, средств государственных внебюджетных фондов и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию государственной программы» согласно приложению № 5 к настоящему протоколу;
6. «Информация об обеспечении реализации государственной программы за счет налоговых расходов» согласно приложению № 6 к настоящему протоколу;
7. «Сведения о методике расчета показателей государственной программы и результатов структурных элементов» согласно приложению № 7 к настоящему протоколу;
8. «План реализации государственной программы на 2023 год» согласно приложению № 8 к настоящему протоколу.
Лист согласования прилагается.
Министр    [image: image2.png]OJOKYMEHT ITIOAITNCAH
BJIEKTPOHHO IMOAMNMCEHIO

Ceprudukat: 57al0c5a87ab671712ba991c6bc064ec
Bnapgeneu: CnaakosBa EjieHa AHaTo/1beBHa
[HelictBuTenen c 21.02.2023 o 16.05.2024

Е.А.Сладкова